

## Anlage 3

BK Porz Modulbau Eitorferstr., Einrichtung

Zusammenstellung der Kosten für Einrichtung und Ausstattung

lfd. Nr.	Raumart	Einrichtungsart	Anzahl	Kosten pro Raum	Gesamtkosten
1	Unterrichtsraum	Tische, Stühle, Schränke	16	9.000,00 €	144.000,00 €
2	Informatikräume	PC-Tische, Stühle, Schränke	4	10.000,00 €	40.000,00 €
3	Virtuelles Labor	PC-Tische, Stühle, Schränke	2	10.000,00 €	20.000,00 €
4	Gruppendifferenzierung	Tische, Stühle, Schränke	10	4.000,00 €	40.000,00 €
5	Tafeln für 1-4	Langwandtafeln	32	1.000,00 €	32.000,00 €
6	Lehr- und Unterrichtsmittelräume	Regale, Schränke	3	3.000,00 €	9.000,00 €
7	Verwaltungsbereich	Lehrerzimmer, div. Verwaltungsräume, Kopierraum, Sekretariat, Lehrerstation, Arztzimmer, Schulsozialarbeiter etc., Tresor	1	80.000,00 €	80.000,00 €
8	Vorhänge bzw. Lamellen für alle Räume		38	2.500,00 €	95.000,00 €
9	Vitrinen, Bilderklemmleisten, Infotafeln	für Eingangsbereiche, Flure etc, Sicherheitsglas, Brandschutz	1	3.000,00 €	3.000,00 €
10	Türschilder	mit Montage, Beschriftung, Brandschutz	38	50,00 €	1.900,00 €
11	Streugutkisten	für Schulhof	1	1.000,00 €	1.000,00 €
12	Mülltrennung	für Schulhof, Brandschutz	1	1.000,00 €	1.000,00 €
13	Fahrradständer	für Schulhof (immobil)	1	8.000,00 €	8.000,00 €
<b>Zwischensumme Einrichtung</b>					<b>474.900,00 €</b>
<b>technische Ausstattung</b>					
	TouchPanels	alle UR, IT, Fachräume	22	5.000,00 €	110.000,00 €
	Verwaltungsbereich (Lehrerarbeitsstationen, Sekretariat, Schulleiter und Fachschafftleiter etc.)	PC's, Drucker etc.	1	30.000,00 €	30.000,00 €
	Informatikräume	wird übernommen	0	20.000,00 €	0,00 €
	Virtuelles Labor	VR-Brillen, PC's, Drucker etc.	2	20.000,00 €	40.000,00 €
	Serverschränke	für Informatik, Verwaltung etc.	1	15.000,00 €	15.000,00 €
	Telefonanlage	inkl. Endgeräten	1	25.000,00 €	25.000,00 €
	digitales Schwarzes Brett		1	3.000,00 €	3.000,00 €
	WLAN-Ausleuchtung		1	4.000,00 €	4.000,00 €
	WLAN-Ausstattung		1	40.000,00 €	40.000,00 €
<b>Zwischensumme technische Ausstattung</b>					<b>267.000,00 €</b>
<b>Summe Ausstattungskosten insgesamt</b>					<b>741.900,00 €</b>
zzgl. 7,5 % Unvorhergesehenes					55.642,50 €
<b>Gesamtsumme</b>					<b>797.542,50 €</b>
<b>Gesamtsumme (gerundet)</b>					<b>800.000,00 €</b>